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Høring over udkast til bekendtgørelse om beskyttelse af 
søfarende og fiskere mod farerne ved at være udsat for bi-
ologiske agenser under arbejdet (Arbejdsmiljø i skibe) 
 
Søfartsstyrelsen sender vedlagte udkast til bekendtgørelse i høring. 
 
Bekendtgørelsen udstedes på baggrund af EU-direktiv 2000/54/EF af 18. 
september 2000 om beskyttelse af arbejdstagerne mod farerne ved at være 
udsat for biologiske agenser under arbejdet.  
 
Bekendtgørelsen finder anvendelse for erhvervsmæssigt aktivitet, der udføres 
om bord på handels- og fiskeskibe, og som på grund af sin art eller de forhold, 
hvorunder de foregår, indebærer, at man kan blive udsat for påvirkning fra 
biologiske agenser. Såfremt arbejdet om bord indebærer risiko for, at arbejds-
tagerne udsættes for biologiske agenser, skal de forebyggende foranstaltnin-
ger m.v., der er fastlagt i bekendtgørelsen træffes. 
 
Bekendtgørelsen sikrer, at arbejdet om bord kan foregå sikkerheds- og 
sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt for så vidt angår søfarende og fiskeres be-
skyttelse mod farerne ved at være udsat for biologiske agenser under arbejdet. 
Der er i forvejen efter arbejdsmiljøreglerne til søs krav om iværksættelse af 
foranstaltninger for at sikre, at arbejdet om bord kan foregå sikkerheds- og 
sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt.  
 
Bekendtgørelsen svarer til den tilsvarende bekendtgørelse efter lov om ar-
bejdsmiljø, der gælder for arbejde på land (bekendtgørelse om biologiske 
agenser og arbejdsmiljø) for at sikre et tilsvarende beskyttelsesniveau til søs 
som på land. Dog er den tilpasset forholdene og arbejdet om bord handels- og 
fiskeskibe. 
 
Det tidligere EU-direktiv på området (90/679/EØF) har været implementeret 
i søfartslovgivningen ved teknisk forskrift om beskyttelse af arbejdstagerne 
mod farerne ved at være udsat for biologiske agenser under arbejdet. Den tek-
niske forskrift er ved en fejl ophævet i 2017, og der har i Meddelelser fra Sø-
fartsstyrelsen A både været henvisninger til den tekniske forskrift og bekendt-
gørelse om biologiske agenser og arbejdsmiljø.  
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2021. 
 
Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen bedes sendt til Søfartsstyrelsen 
pr. e-mail til neb@dma.dk med kopi til mrj@dma.dk senest fredag den 7. maj 
2021 kl. 12.00. 
 
Søfartsstyrelsen henleder opmærksomheden på, at de modtagne høringssvar 
vil blive offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk, for så vidt disse ikke 
stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. 
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Med venlig hilsen  
 
 
Neriman Balikci 
Specialkonsulent 
 
Direkte telefon: +45 72 19 62 15 
 


